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آخر هفته با بورس خبر

تأسیس صندوق توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل  میان 

ایران  و  ارمنستان
مدیر  کل ترانزیت وزارت راه و شهرسازی  �

از مذاکره با ارمنستان برای تأسیس صندوق 
مشترک توسعه زیرساخت های حمل ونقلی خبر 
داد. به گزارش مهر، امین ترفع در پنل حمل ونقل 
و لجستیک همایش همکاری های اقتصادی 
ایران و اوراسیا درباره کریدورهای منطقه ای 
گفت: در منطقه ما کریدورهای زیادی وجود 
دارد، اما همه کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 
در کریدور شمال و جنوب عضو هستند. البته 
حمل ونقل چه بار و چه مسافر، پایین ترین سطح 
از یک کریدور است و بخش های مختلفی بر یک 
کریدور از  جمله حمل ونقل مرتبط می شود. وی 
افزود: یکی از مشکلات حمل ونقلی کشورهای 
عضو اتحادیه اوراسیا با کشور ما در بخش 
برای  تعرفه هاست.  یکپارچه نبودن  حمل ونقل، 
مثال، به دلیل نداشتن تعرفه واحد میان ایران 
و ارمنستان، کامیون های ایرانی که از ارمنستان 
عبور می کنند، ۳۸۰ دلار هزینه عبور از خاک 

ارمنستان را پرداخت می کنند.
 ترفع اظهار کرد: ما با هر یک از کشورهای 
عضو اتحادیه اوراسیا، موانع غیر تعرفه ای داریم؛ 
در حالی که اگر بخواهیم کریدور ایران و اوراسیا 
به کریدوری اقتصادی تبدیل شود، باید موانع 
غیرتعرفه ای را برداریم. مدیرکل ترانزیت وزارت 
راه و شهرسازی تصریح کرد: در حال حاضر رابطه 
تجاری ما با هر یک از کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا از یک مدل دو  جانبه تبعیت می کند، نه 

مدل اتحادیه ای.
 از این رو برای عبور کامیون های خود از این 
کشورها باید علاوه بر تعرفه تجاری، هزینه تردد 

نیز پرداخت کنیم.
وی درخصوص پیشنهاد تأسیس صندوق 
توسعه زیرساخت های حمل ونقلی میان ایران 
و اتحادیه اوراسیا گفت: گام های اولیه در این 
خصوص برداشته شده و در حال مذاکره هستیم؛ 
به خصوص در حال مذاکره با ارمنستان هستیم 
تا صندوق مشترک توسعه زیرساخت های 
حمل ونقلی را تأسیس کنیم. این مقام مسئول در 
معاونت حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی یادآور 
شد: موانع غیرتعرفه ای که در مسیر حمل ونقل 
ما با اوراسیا قرار دارد، سبب شده نتوانیم 
همین زیرساخت های فعلی و موجود را هم 
به طورکامل بهره برداری کنیم. ترفع خاطرنشان 
کرد: باید مدل رابطه تجاری میان کشورها نسبت 
به دیگر کشورهای عضو این اتحادیه با توجه به 
مسائل بین المللی و منطقه ای تغییر یابد که در 
نتیجه آن شبکه ترانزیتی ایران با اوراسیا پیوند 

بخورد.

آمریکا به دنبال توقیف محموله ای 
نفتی که  تصور  می کند  به  ایران 

تعلق  دارد
به گزارش فارس، بلومبرگ به نقل از منابع  �

آگاه نوشت آمریکا تلاش می کند یک محموله 
حدود دو میلیون بشکه ای نفت را که تصور 
می کند به ایران تعلق دارد، توقیف کند. به گفته 
منابع آگاه که نخواستند نامشان فاش شود، این 
محموله در کشتی ای با نام «آکیلیاس» با پرچم 
لیبریا پس از صدور فرمان توقیف آن از سوی 
وزارت دادگستری آمریکا، به سمت آمریکا در 
حرکت است. منابع آگاه گفته اند دستور این 
توقیف پیش از مراسم تحلیف جو بایدن در ۲۰ 

ژانویه صادر شده بود.
 در دوران ریاست جمهوری ترامپ، واشنگتن 
تحریم ها علیه ایران را با هدف متوقف کردن 
فروش نفت این کشور تشدید کرد. منابع آگاه 
گفتند شرکت «کپیتال شیپ مننجمنت»، مالک 
یونانی آکیلیاس، به مقامات آمریکایی خبر داده 
بود احتمالا محموله نفتی که حمل می کند، 
ایرانی است و در ابتدا تصور می کرده که این 

نفت عراق است.
 بر اساس اسناد کشتیرانی، این کشتی کاملا پر 
است و می تواند حامل بیش از دو میلیون بشکه 
نفت باشد. آکیلیاس که از نوع نفتکش های 
بسیار غول پیکر (VLCC) است، محموله خود 
را در بندر فجیره امارات از یک کشتی دیگر در 
ماه نوامبر دریافت کرده است. بر اساس اسناد 
کشتیرانی، این نفتکش قرار بود به سمت 
مسقط، پایتخت عمان حرکت کند. بر اساس آمار 
بلومبرگ، سیستم ردیابی این کشتی از ابتدای 
ژانویه تا ۱۳ ژانویه، زمانی که در نزدیکی آفریقای 
جنوبی در حال حرکت بود، خاموش بوده است. 
این کشتی اکنون در حال عبور از اقیانوس اطلس 

جنوبی است.
به نوشته این گزارش، آمریکا سال گذشته 
نیز تلاش کرده بود نفت ایران را توقیف کند و 
کشتی هایی را که گفته می شد بنزین ایران را 
به ونزوئلا حمل می کنند، رهگیری کرده بود. 
با این حال ایران ده ها محموله بنزین را به سلامت 
به ونزوئلا ارسال کرد و بخشی از کمبود بنزین در 
این کشور با این اقدام جبران شد. بعضی منابع 
خبری مدعی بودند ونزوئلا با مبادله طلا، پول 

بنزین ایران را پرداخته است.
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بازی دو سر  برد دولت  در  بازار سرمایه

در حال حاضر میان سهام ارزنده و غیرارزنده تفاوتی  �
نیست و شاهد سرخ پوشی جمعی بازار هستیم. 
تصمیم گیران با قصد حمایت از مصرف کنندگان 
دست به اقداماتی می زنند که متأسفانه نه تنها به نفع 
سرمایه گذار تمام نمی شود، بلکه به التهاب بیشتر بازار 
نیز می انجامد. هیچ کار مهمی تاکنون انجام نشده 
که به نفع سرمایه گذاران باشد و جز امیدهای واهی و 
منفی های پی در پی، چیز دیگری حاصل نشده است. 
اظهارات شتاب زده و خارج از چارچوب مسئولان، بیش 
از اینکه کمک حال باشد، مخرب است و فعالان بورس 
پس از این اظهارات باید دلواپس این باشند که شاخص ها 
چه واکنشی به سخنان جدید نشان خواهند داد. اکثر 
مردم کم وبیش هر روز در بورس با روند منفی و ضرر 
مواجه هستند. تصمیم های لحظه ای و بدون مشورت 
مسئولان باعث ترس و خدشه دار شدن اعتماد مردم به 
بازار سرمایه شده است. گزارش های فوق العاده سهام، 
بازار بورس را در ارزنده ترین حالت خودش قرار داده، 
ولی تصمیمات سیاسی اجازه خودنمایی به سهام 
را نمی دهد. نمونه آن سخنان رئیس جمهور درباره 
آزاد سازی منابع ارزی و دلار ۱۵ هزار تومانی است که این 
اظهارات با واکنش سهام داران روبه رو شد و در پی آن 
روند بازار نزولی و شاخص کل بیش از دو درصد افت 
کرد. حمایت های دستوری شاید همچون مسکن در بهبود 
درد کوتاه مدت مؤثر باشد، اما بیماری را درمان نمی کند. 
دستور معاون اول رئیس جمهور برای بازنگری و اصلاح 
شیوه نامه تنظیم بازار فولاد، نمونه ای از آن است. ایشان 
در دستور خود خطاب به معاون اقتصادی رئیس جمهور 
نوشته است به گونه ای در اصلاح شیوه نامه تنظیم بازار 
فولاد اقدام شود که هیچ علامت منفی ای به بورس 
داده نشود! نتیجه اینکه بازار بعد از این صحبت ها فشار 
فروش بیشتری گرفت! واقعیت این است که بازار سرمایه 
نگران است که دامنه تبعات دخالت ها در بورس به 
سایر حوزه ها نیز کشیده شود. هر دخالتی هر چند برای 
دلسوزی، نتیجه اش مخرب است و در این میان تنها کسی 
که سود می برد، حقوقی ها هستند که از فرصت های 
ایجاد شده نهایت بهره را برده اند. بنا بر اظهارات آقای 
قاضی زاده، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، دولت در 
قضیه بورس هم کم کاری، هم تخلف و هم سوءاستفاده 
کرده و در ادامه از ارسال مستندات تخلفات در بازار 
سرمایه به آیت االله رئیسی خبر داده است. در این گزارش، 
جدولی تحت عنوان مازاد فروش  و عرضه های سنگین 
۱۰ حقوقی به چشم می خورد که با فروش های سنگین 
خود در تیر و مرداد سال جاری، بیشترین خروج نقدینگی 
از بازار سرمایه را رقم زده اند. در این گزارش، مجلس 
اقدامات حقوقی ها در معاملات را مصداق اخلال در 
تنظیم عرضه و تقاضای بازار و دست کاری در روند 
معاملات عنوان کرده است. همچنین بنا بر اظهارات 
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مجلس شورای 
اسلامی، زمانی که دولت می خواهد سهام خودش را به 
فروش برساند، با همکاری برخی از سهام داران عمده که 
حقوقی ها هستند، قیمت آن سهام را افزایش می دهد و 
زمانی که سهام خود را عرضه کرد و به فروش رساند، 
بازار را رها می کند تا قیمت ها سقوط کنند. در واقع به این 
شکل دولت با دست کاری در بورس و دستوری کردن آن، 
سهام های خود را با قیمت گزافی به فروش می رساند، 
اما مردم که این سهام ها را خریداری می کنند، دچار 
ضرر و زیان می شوند. همچنین از دیدگاه آقای محسن 
علیزاده، عضو شورای عالی بورس و عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی، هدف دولت از این کار، 
به نوعی فروش سهام های دولتی و تأمین کسری بودجه 
از بازار سهام است. جدای از این موارد، اگر بازار سرمایه 
سقوط هم کند، به این معناست که نقدینگی مردم به 
دنبال سقوط بازار سرمایه به شدت کاهش یافته و دولت 
توانسته از این طریق رقم نقدینگی در اقتصاد را کاهش 
دهد و به دنبال کاهش نقدینگی، تورم را هم کاهش داده 
و این شرایط همه به نفع دولت است و آن را به عنوان 
موفقیت و عملکرد مثبت خود به حساب آورده و در این 
فرایند، کارنامه مثبتی از خود به یادگار خواهد گذاشت! به 
این شکل، دولت در این بازی در موقعیت دو سر برد قرار 
دارد و در هر صورت برنده این میدان خواهد بود و تنها 
چیزی که اهمیت ندارد و به هیچ انگاشته می شود، ضرر و 
زیان سرمایه گذارانی است که چند ماه قبل سرمایه خود را 
به نیت کسب سودی منطقی یا برای جلوگیری از سقوط 

ارزش پولشان به بورس آورده بودند.
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مصیبت شدند؛ مرزنشینانی که به گفته یکی از مطلعان منطقه، کولبر نبودند. 
این مقام مطلع به «شرق» گفت: «در آذربایجان کولبری به معنای رسمی آن 
وجود ندارد و برخی مرزنشینان برای عبور غیررسمی دل به کوه می زنند». 
عبور رسمی یا غیررسمی برای مرزنشینان همیشه با تهدید بزرگ جان همراه 
بوده است. آوار شدن بهمن بر سر کاسب کاران مرزی، فقط یکی از مخاطراتی 
است که مرزنشینان برای کسب و کارشان می پردازند. اگر خطر شلیک گلوله 
و جراحت هایی را که مسیر بر تن آنها می نشاند نیز نادیده بگیریم، مواجهه 
با گروهک مسلح مستقر در آن سوی مرزها، مثل پ ک ک، پژاک، کومله و 
دموکرات را نمی توان نادیده گرفت. جریان هایی که به گفته احسان هوشمند، 
پژوهشگر مطالعات قومی، از این کاسب کاران مرزی مالیات می گیرند و خرج 
فعالیت هایشان می کنند. یعنی این گروهک مسلح تجزیه طلب در نزدیکی مرز 
مستقر هستند و از کاسب کارانی که کالا حمل می کنند، عوارض می گیرند و با 

آن پول اسلحه می خرند و به مرزبانان حمله می کنند.
بهای اندک جان

احسان هوشمند، پژوهشگر مطالعات قومی، در گفت وگو با «شرق» تأکید 
کرد: برنامه ریزی برای توسعه پایدار مرزها یکی از وظایف و مسئولیت های ملی 
دولت است و باید از سوی جامعه مدنی به یک مطالبه ملی مبدل شود. باید 
برنامه ویژه ای برای کاهش شکاف توسعه ای در استان های مرزی و محروم 
تدوین و اجرائی شود و نباید در برابر مرگ گروهی از جوانان مرزنشین که به کار 
تجارت مرزی می پردازند، با بی مسئولیتی برخورد کرد. ریاست جمهوری باید 
معاون اول رئیس جمهوری را مأمور حل وفصل موضوع در دوره ای چند ماهه  

کند.
او با بیان اینکه مسئله ما نوع بار این افراد نیست، گفت: موضوع مورد 
پرسش ما این است که کجای برنامه ریزی ها و سیاست های دولت اشتباه بوده 

که عده ای خود را به آب و آتش می زنند و در مرز تردد می کنند.
حتی اگر کالای آنها قاچاق هم باشد، باید پرسید چرا عده ای برای گذران 
زندگی خود حاضر هستند تمام مخاطرات مرز را به جان بخرند و کالای قاچاق 
حمل کنند؟ یعنی با جانشان بازی کنند و از میان کوه ها و قله ها، سرما و بوران 
و بهمن، مین و برخوردهای احتمالی در مرزبانی ها بگذرند تا نانی به دست 
آورند؟ او اظهار کرد: آیا برای مرزنشینان اشتغال ایجاد کرده ایم که امروز از 
آنها توقع داشته باشیم دست به چنین مخاطراتی نزنند؟ چقدر سرمایه گذاری 
صنعتی و کشاورزی در مناطق مرزی انجام شده است؟ چقدر روی صنعت 
توریسم در این مناطق کار کرده ایم؟ این موضوع که مرز مسئله مسئولان 

کشوری نیست، کاملا در سیاست های جاری کشور دیده می شود.
هوشمند توضیح داد: مرزنشینان وقتی کالا از کشورهای همسایه وارد 
می کنند، در خطوط مرزی عوارضی را باید به پ ک ک، پژاک، کومله و دموکرات 
بدهند؛ چون گروهک ها در مناطق مرزی مستقر هستند و از کاسب کاران مرزی 
عوارض یا به قول خودشان مالیات می گیرند. بعد با آن پول اسلحه می خرند و 

قوی تر می شوند و مرزبانان ما را می کشند. یعنی یک گردش مالی در مرزهای 
کشور اتفاق می افتد که به دنبال آن نیز پول از کشور خارج می شود. هم کالای 
قاچاق به کشور وارد می شود و هم منافعی به گروهک های کومله، پژاک و 
پ ک ک می رسد که با آن منابع مالی، کارهای خطرناک علیه امنیت کشور 
انجام می دهند و حتی با همین پول ممکن است دست به اقدامات خطرناک 
در سایر نقاط بزنند. او تأکید کرد: ابعاد این ماجرا به قدری زیاد است که به نظر 

می رسد لازم است رسیدگی به آن، اولویت اول دولت و کشور باشد.
این پژوهشگر مطالعات قومی یادآور شد: به جز مسائل امنیتی، اتفاقاتی 
که در مرزها می افتد، اقتصاد کشور و نیروهای مولد اقتصاد را نیز دچار مشکل 
می کند. کالاهای تولید داخل به دلیل رشد درخور توجه نرخ ارز، به تدریج برای 

کشورهای همسایه هر روز ارزان و ارزان تر شده است.
او اضافه کرد: این مثال را می توان به بسیاری از کالاهای ما تعمیم داد. 
حتی درباره کالاهایی اساسی مانند دارو که برای آنها ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی اختصاص داده ایم نیز این معضل به  مراتب پررنگ تر است. داروی 
ارزانی که برای کشورهای همسایه بسیار بسیار ارزان تر از کشور ما تمام می شود 

و امروز می بینیم دارو به شدت از ایران به عراق و افغانستان قاچاق می شود.
هوشمند اظهار کرد: قاچاق دام نیز بسیار شایان توجه است. هر کیلو 
گوشت گوسفند زنده حدود ۵۵ هزار تومان است؛ یعنی فقط باید حدود دو 
دلار پرداخت شود. همین گوشت در کشورهای همسایه ۱۰ دلار مشتری دارد 
و برای دلالان این رقم، عدد بالایی محسوب نمی شود. بنابراین دامدار، دام 
خود را با مخاطرات بسیار قاچاق می کند. دام هم چیزی نیست که پنهانی 
بتوان قاچاق کرد، بنابراین برای انتقال دام به کشورهای همسایه زد و بندهایی 
هم ممکن است روی دهد. او ادامه داد: اگر بخواهم ساده تر بگویم، فردی که 
قاچاق می کند، حاضر است رشوه به مأموران رسمی و عوارض به گروهک 
بدهد و خطرات بهمن، شلیک گلوله و مرگ را به جان بخرد تا به سودی 
چهار برابری برسد. چرا؟ چون از یک سو برای اشتغال پایدار آنها برنامه ای 
دیده نشده و از سوی دیگر شرایط بد اقتصادی و کاهش ارزش پول ملی، زمینه 
ایجاد این سود را برای آنها فراهم کرده است. هوشمند متذکر شد: امسال در 
کشور دیدیم که قیمت گوجه فرنگی یا تخم مرغ با نوسانات زیادی مواجه شد 
و افزایش های ناگهانی قیمت داشت. بخش مهمی از این نوسانات، به دلیل 
وجود مشتریان دست به دلارِ عراقی و ... بود. آنها حاضر بودند چند برابر قیمت 
به دلار پول به فروشندگان این محصولات بدهند. نکته دردناک دیگر قضیه 
هم این است که این پول به دست کشاورز و دامدار یا تولیدکننده واقعی و 
کاسب کاران مرزی خرده پا نمی رسد و عده ای واسطه این سود را می برند. او 
عنوان کرد: از سوی دیگر، قاچاق کالای ایرانی به کشورهای همسایه تنها یکی 

از وجوه نامطلوب کسب وکارها در این مناطق است. وجه دیگر زیانی که این 
کسب وکارها به اقتصاد کشور وارد می کنند، زمانی است که کالا به کشور وارد 
می شود. در کشوری مثل ترکیه، برای حمایت از تولیدکنندگان و صادرکنندگان، 
حمایت های ویژه در نظر گرفته شده است؛ یعنی وقتی کالایی از ترکیه 
خریداری شود، در همان فرودگاه ۲۵ درصد قیمت محصول به خریدار پس 
داده می شود. اینها تخفیف های صادراتی است. به همین دلیل می بینید که 
یک کالا در بانه از خود ترکیه ارزان تر است. دولت ترکیه می خواهد از صادرات 
حمایت کند تا ارز بیشتری وارد کشورش شود؛ به همین دلیل مالیات و عوارض 

از کالای صادراتی نمی گیرد تا محصول بیشتری بفروشد.
کم توجهی ملی به مرگ ۵ نفر

هوشمند به اتفاقی که در مرز ایران و ترکیه برای پنج نفر از مرزنشینان کشور 
افتاد، اشاره کرد و گفت: به شکل دردناکی به موضوع این پنج نفر بی توجهی 
ملی صورت گرفت و آن طورکه باید در رسانه ها بازتاب پیدا نکرد. پنج نفر از 
اهالی روستای کوران شش روز زیر برف ماندند، اما به اندازه وزن این اتفاق در 
رسانه ها به آن پرداخته نشد؛ چون مرز ها و مسائل اقتصادی و توسعه ای و فقر، 

محرومیت هم وطنان مرزنشین به مسئله ملی مبدل نشده است.
او با بیان اینکه یکی از مهم ترین مسائل ما در مرز، عدم ساماندهی است، 
غفلت واقع شده، کاسب کار مرزی است. صدها هزار نفر مستقیم یا غیرمستقیم 
از طریق کاسب کار مرزی ارتزاق می کنند؛ حتی گروهی از پیران، کودکان و 
زنان سرپرست خانوار نیز به کولبری یا کاسب کاری مرزی روی آورده اند. البته 
متأسفانه هنوز آمار دقیقی از میزان اشتغال مرزنشینان به کار کاسب کاری و 
کولبری در کشور تولید نشده است! و دقیقا کمتر کسی می داند چه تعداد از 
هم وطنان شریفمان به کار تجارت در دل کوهستان ها، قله ها، در برف، جنگل، 

دشت و سنگلاخ های غرب و شرق کشور مشغول هستند؟
هوشمند بیان کرد: بخشی از آن ناشی از مسائل ساختاری کشور است. 
اقتصاد کشور به گونه ای است که اگر کالا را به صورت غیررسمی وارد 
کشور کنیم، قیمت آن پایین تر از مبادی رسمی خواهد بود؛ چرا که مشمول 
عوارض و تعرفه های داخلی نمی شود. آن انحصاری هم که در مرکز 
در دست وارد کنندگان یا رانت خواران است، در اینجا شکل دیگری دارد 
و از سوی دیگر حضورنداشتن ایران در اقتصاد جهانی به معنای واقعی، 
واردات محصولات را به کشور دچار مشکل کرده است. بنابراین بیماری  های 
مزمن اقتصاد کشور، عده ای را به سمت تجارت های مرزی می کشاند. این 
مشکل حاد اقتصاد وقتی با بی کاری گسترده در مناطق مرزی و فقر و 
محرومیت توأم می شود، کسب وکارهای مرزی را که گاه سود بالایی دارند، 
بسیار قابل توجیه و وسوسه انگیز می کند. به این ترتیب، وقتی می خواهیم 
مرگ مرزنشینان بر اثر حادثه حین عبور رسمی یا غیررسمی آنها از مرز را 
بررسی کنیم، باید تمام عواملی را که آنها را وادار به انجام این مخاطره 
بزرگ کرده، در نظر بگیریم. نباید تنها روی یک بُعد از این قضیه متمرکز 
شد. امروز مطالعات مرز یکی از نیازهای اساسی کشور است. برنامه ریزی 
برای توسعه پایدار مرزها یکی از وظایف و مسئولیت های ملی دولت است 
و  باید از سوی جامعه مدنی به یک مطالبه ملی مبدل شود. باید برنامه 
ویژه ای برای کاهش شکاف توسعه ای در استان های مرزی و محروم تدوین 
و اجرائی شود و نباید در برابر مرگ گروهی از جوانان مرزنشین که به کار 
تجارت مرزی می پردازند با بی مسئولیتی برخورد کرد. ریاست جمهوری 
باید معاون اول رئیس جمهوری را مأمور حل وفصل موضوع در دوره ای 

چند ماهه  کند.

 محمدرضا رسولى

بازتاب

پاسخ مؤسسه حراج هنر  تهران به گزارش  روزنامه «شرق»:
ارقام حراج ها نمى تواند توهم پول شویى را تداعى کند

احتراما؛ در مطلب مندرج در آن روزنامه در مورخ 
هفتم بهمن ماه ۱۳۹۹ با تیتر: «مقصد پنهان پول شویان» 
و «هیچ دستگاه و مرکزی مسئول بررسی پول شویی 
در حراج های بزرگ تهران نیست» و طرح ابهامات 
درخصوص حراج تهران، باعث شده شائبه های 
پول شویی القا شود. ضمن اظهار تأسف از این قضاوت 
مبتنی بر بدبینی و سوءظن که از راه دور و بدون مطالعه 
دقیق مراتب و گفت وگو با دست اندرکاران حراج و 
شنیدن توضیحات آنها صورت گرفته، پاسخ مؤسسه 

حراج هنر تهران در ادامه آورده می شود:
موضوع پول شویی در حراج های هنری صرفا از 
ناحیه افرادی مطرح می شود که نه روند حراج را 

می شناسند و نه تعریف درستی از پول شویی دارند. اینکه 
فروش آثاری را صرفا به خاطر کسب ارقامی ناباورانه 
به پول شویی و معامله کثیف ارتباط دهیم، مطلقا قابل 
توجیه نیست. اولا رقم هایی که در حراج تهران مبادله 
می شود، به هیچ وجه قابل مقایسه با ارقام پول شویی 
نیست، به خصوص اگر در نظر داشته باشیم که حدود ۴۰ 
نفر آثار حراج را خریداری کرده و ارقام این خریدها هرگز 
نمی تواند توهم پول شویی را تداعی کند. ثانیا تمامی 
پرداخت ها مطلقا از طریق شبکه بانکی صورت می گیرد 
و پولی که وارد شبکه بانکی شده، نمی تواند مسئولیتی 
از بابت پول شویی برای حراج داشته باشد. برعکس، 
خریدهای پنهانی و خصوصی با درصد بیشتری ممکن 

است شائبه پول شویی داشته باشد و اصولا فلسفه 
وجودی حراج ها، آشکار و شفاف کردن خرید و فروش 
آثار هنری و پرهیز از زیرزمینی شدن این فرایند است. 
ثالثا افرادی که از حراج تهران خرید می کنند، همگی 
شناخته شده و نوعا مجموعه داران فرهیخته هستند که 
هویتشان برای اهالی هنر روشن است. فرایند حراج در 
حضور جمعی از مجموعه داران و نمایندگان رسانه ها 
برگزار و به صورت زنده از طریق سایت حراج تهران 
پخش می شود. چطور پنداشته می شود که فردی 
برای پول شویی، چنین صحنه ای که در برابر دوربین ها، 
رسانه ها و جمع وسیع مجموعه داران است که اغلب 
مورد شناسایی همدیگر هستند را برای پول شویی 

انتخاب کند؟ برخلاف آنچه تیترها و پرسش های گزارش 
مزبور تلاش در القای آن دارد، سالم ترین شکل مزایده و 
فروش آثار هنری، حراج است که یک الگوی جهانی 
است. در حراج تهران کلیه معاملات در نهایت شفافیت 
برگزار می شود و تمامی افرادی که خریدار و فروشنده 
آثار در ۱۳ دوره حراج بوده اند، این مدعا را تصدیق 
می کنند. در پایان توصیه می کند که آن روزنامه محترم 
که نگرانی واهی پول شویی از طریق خرید و فروش 
آثار هنری را دارد، نگاهی هم به وضعیت معیشت 
هزاران هنرمند خوب کشور انداخته و چنانچه راهکار 
مناسب تری برای توسعه اقتصاد هنر دارند که مبتنی بر 

تجربه جهانی است، آن را پیشنهاد و به بحث بگذارند.

بهمن، تنها  یکی از مصیبت های کاسب کاران مرزی است

پرداخت عوارض اجباری به گروهک های مسلح بیرون مرز
۵ نفر از مرزنشینان بدون بازتاب مناسب خبری به خاک سپرده شدند

 اصلاح طلبان معتقدند ما هر 
عقیده ای درباره اداره کشور 
داشته باشیم، به قانون اساسی به عنوان میثاق ملی 
باید وفادار باشیم. اگر ملاحظه کرده باشید، در مجلس 
دهم که بخشی از اصلاح طلبان حضور داشتند، ما طرح 
گفت وگوی ملی را مطرح کردیم که هنوز هم جلسات و 
نشست های گفت وگوی ملی با دوستان اصولگرا در حال 
برگزاری است؛ بنابراین اصلاح طلبان با طرح گفت وگوی 

ملی می توانند مانع رشد تضاد ها در جامعه شوند.
 به  نظر شما نهاد اجماع ساز می تواند موجب یك  �

وحدت و ورود موفق اصلاح طلبان به انتخابات 
شود؟

من فکر می کنم نفس شکل گیری نهاد اجماع ساز 
یك موفقیت است؛ برای اینکه ما در سال های دهه ۹۰ 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان و در کنارش 
جبهه هماهنگی احزاب را داشتیم که با هماهنگی 
پیش می رفتند و متناسب با شرایط آن زمان تصمیماتی 
اخذ کردند و موفق هم بودند و توانستند آرای مردم را 
متوجه جریان اصلاحات کنند. با توجه به اینکه ما از 
مرحله ائتلاف ها عبور کردیم و تجربه دولت روحانی، 
مجلس دهم و شورای پنجم را پشت سر گذاشتیم، 
من فکر می کنم بازنگری در نهاد اجماع ساز باید انجام 
می شد. باید مراقب بود که عناصر خارج از جریان 
اصلاحات بر نهاد اجماع ساز تأثیر نگذارد که مانع 

رسیدن به اهداف شود.
 شما در گفت وگویی گفته بودید بخشی از جریان  �

اصولگرایی ریشه در تفکرات انجمن حجتیه دارد. اگر 
مایل هستید در این باره یك توضیح کوتاه بدهید.

انجمن حجتیه تشکیلاتی است که در زمان شاه 
به عنوان مبارزه با بهاییت و طرح مسئله ظهور تشکیل 
شده بود، بعد مشخص شد چون این گروه دین را از 
سیاست جدا می دانست مورد حمایت رژیم سابق است و 
نفوذ زیادی هم داشت و مخالف اندیشه انقلاب اسلامی 
بود. با پیروزی انقلاب اسلامی با اشاره امام انجمن 
حجتیه به سمت تعطیلی رفت؛ چون امام مخالف این 
جریان بود و معتقد بودند این گروه گرایش شان این است 
که باید فساد زیاد شود تا امام زمان ظهور کند. جریانی 
که اکنون به عنوان جریان انحرافی تعریف شده و الان 
هم در طیف تندرو جبهه اصولگرایی حضور دارند، 
درباره مسئله ظهور امام زمان (عج) به شکل خیلی 
غیرمنطقی بحث می کنند و جوانان زیادی را تحت تأثیر 
قرار داده اند. مثلا زمانی پیگیر این بودند که جاده حرم تا 
حرم قم به جمکران درست شود و ما باید زودتر بودجه 
این کار را تأمین کنیم؛ چون امام زمان به زودی می آید 
و جاده باید درست شود. شما ببینید تفکری که این قدر 
انحرافی فکر می کند و به این شکل برای ظهور وقت 
تعیین می کند. هرچند به عنوان یك انسان کامل و امام 
حی و حاضر برای ظهورشان باید دعا کنیم، وقتی آدم 
می بیند اینها از خود امام و مروجان مکتب امام زمان 

جلوتر حرکت می کنند، مشکوك می شود که این کار ها 
همان تفکرات انجمن حجتیه با رنگ و لعاب انقلابی 
است و رنگ وبوی جبهه و جنگ هم به خودشان 
داده اند و نیرو های افراطی و تندی را به عنوان سخنران 
خودشان در نظر گرفته اند و نسل نوجوان را به سمت 

تفکرات انجمن حجتیه می برند و نتیجه اش چیزی جز 
پشیمانی ندارد. البته بخشی از جریان اصولگرایی به 
دلیل منافعی که از این جریان دارد، در مقابل آن سکوت 
می کند، جریانی که خیلی وقت ها با خشونت و اِعمال 
زور مسائل شان را پیش می برند و حتی خودشان را دیگر 
اصولگرا هم نمی دانند و خودشان را نیروی انقلاب 
می نامند و به  نظر من این همان جریان حجتیه ای است 

که مسئولان باید مراقب آن باشند.
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